
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24 сентября 2014 года                                                                                      №876 

 

 

 

Об информационном 

сопровождении МРСДО в 

Ровеньском районе на 2014-2015 

годы 
 

В целях информационной поддержки реализации на территории  

Ровеньского района мероприятий по модернизации  муниципальной системы 

дошкольного образования, привлечения внимания общественности к мерам 

по реализации гарантированных прав граждан на дошкольное образование, 

принимаемым на федеральном, региональном и муниципальном уровнях  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить  комплекс мероприятий по усилению 

информационного сопровождения программы модернизации дошкольного 

образования в  Ровеньском районе на 2014-2015 годы (приложение). 

2. Назначить ответственным лицом за реализацию комплекса 

мероприятий по усилению информационного сопровождения программы 

модернизации дошкольного образования в  Ровеньском районе на 2014-2015 

годы методиста МЦОКО А.П. Радченко. 

3.  Ведущему специалисту управления образования администрации 

Ровеньского района Ю.Н. Шевляковой обеспечить актуальность содержания 

комплекса мероприятий по усилению информационного сопровождения 

программы модернизации дошкольного образования в  Ровеньском районе на 

2014-2015 годы. 

4. Контроль исполнения  настоящего приказа  возложить на  

заместителя начальника управления образования администрации 

Ровеньского района И.Н.Улезько 

 
 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района              В.П. Плугатырь 
 



 

Приложение №1                                                                                         

к приказу  управления образования  

администрации муниципального 

района «Ровенский район» 

Белгородской области                                                                          

от 24 сентября 2014 года № 876 

 

 

Комплекс мероприятий по усилению информационного сопровождения 

программы модернизации дошкольного образования в Ровеньском районе 

на 2014-2015 годы 

Разделы: 

1. Нормативное правовое регулирование развития системы дошкольного образования. 

2. Реализация мероприятий по строительству, реконструкции и капитальному ремонту дошкольных 

образовательных организаций в рамках федерального проекта «Модернизация региональной системы 

дошкольного образования». 

3. Развитие вариативных, в том числе негосударственных, форм дошкольного образования. 

4. Введение федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования. 

5. Функционирование регионального информационного ресурса по учету детей на зачисление в дошкольные 

образовательные организации, организация приема детей в образовательные организации, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования. 

6. Обновление содержания дошкольного образования. 
 

№ 

п/п 

Тематика информации Срок 

размещения 

Форма представления, источник размещения информации 

Официальный сайт  

управления образования 

администрации 

Ровеньского района 

Другие интернет -

ресурсы 

Печатные СМИ 

1. Нормативное правовое регулирование развития системы дошкольного образования 

 

1.1. О  муниципальной программе «Развитие 

образования  Ровеньского района на 2015-2020 

сентябрь 

2014 

http://www.rvsn2.narod.ru   



годы» 

1.3. Об утверждении нормативов расходов и 

порядка перечисления местным бюджетам 

субвенций из областного бюджета на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в дошкольных образовательных 

организациях (постановление Правительства 

области) 

 октябрь 

2014 

http://www.rvsn2.narod.ru   

1.4. Об утверждении Порядка взимания 

использования родительской платы 

(Постановление главы администрации 

Ровеньского района) 

 сентябрь 

2014 

http://www.rvsn2.narod.ru   

1.5. Об установлении родительской платы 

(Постановление главы администрации 

Ровеньского района) 

 сентябрь 

2014 

http://www.rvsn2.narod.ru   

1.6. О методике оплаты труда и стимулирования 

работников детских садов (постановление 

Правительства области) 

 сентябрь 

2014 

http://www.rvsn2.narod.ru   

1.7.  Августовская педагогическая конференция 

«Стратегия развития образования: первые 

итоги, проблемы и пути их решения»  

сентябрь201

4 

http://www.rvsn2.narod.ru  «Ровеньская нива» 

1.8. Законодательные и нормативные правовые 

акты, регулирующие модернизацию системы 

дошкольного образования (по мере принятия) 

2014-2015 

годы 

http://www.rvsn2.narod.ru   

2.  

2.1. Открытие новых дошкольных 

образовательных организаций в рамках 

мероприятий МРСДО 

2014- 2015 http://www.rvsn2.narod.ru  «Ровеньская нива» 

2.2. О реализации комплекса мероприятий по 

модернизации  муниципальной системы 

дошкольного образования в 2014 году. Приказ  

управления образования администрации 

сентябрь 

2014 

http://www.rvsn2.narod.ru   



Ровеньского района о создании рабочей 

группы по реализации комплекса мероприятий 

МРСДО в 2014 году 

2.3. О выполнении мероприятий по модернизации  

муниципальной системы дошкольного 

образования в 2014 году 

январь 

2015 

http://www.rvsn2.narod.ru   

2.4. О реализации комплекса мероприятий по 

модернизации  муниципальной системы 

дошкольного образования в 2015 году. Приказ  

управления образования администрации 

Ровеньского района о создании рабочей 

группы по реализации комплекса мероприятий 

МРСДО в 2015 году 

июнь 

2015 

http://www.rvsn2.narod.ru   

3. Развитие вариативных, в том числе негосударственных, форм дошкольного образования 

 

3.2. О поддержке альтернативных форм 

предоставления дошкольного образования 

(постановление Правительства области) 

 октябрь 

2014 

http://www.rvsn2.narod.ru   

3.3. О конкурсе на предоставление субсидий для 

организации услуг для детей дошкольного 

возраста 

октябрь 

2014 

http://www.rvsn2.narod.ru   

3.4. Информационно-методический семинар 

Доклад «Вариативные формы дошкольного 

образования как инновационный ресурс 

федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного 

образования» 

ноябрь 2014  http://www.rvsn2.narod.ru   

3.5. Создание консультационных центров 

сопровождения семейной формы дошкольного 

образования 

апрель 

2015 

http://www.rvsn2.narod.ru  «Ровеньская нива» 

3.6. Вариативные формы предоставления 

дошкольного образования 

2015 год http://www.rvsn2.narod.ru   

4. Введение федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования 

 



4.1.  Об утверждении плана повышения 

квалификации педагогических и руководящих 

работников дошкольных образовательных 

организаций в условиях внедрения ФГОС 

(приказ управления образования 

администрации Ровеньского района) 

 сентябрь 

2014 

http://www.rvsn2.narod.ru   

4.2. Об утверждении плана действий «дорожной 

карты» по обеспечению введения ФГОС 

дошкольного образования (приказ управления 

образования администрации Ровеньского 

района) 

сентябрь 

2014 

http://www.rvsn2.narod.ru   

4.3. Интеграция ресурсов организаций 

дошкольного и общего образования для 

обеспечения внедрения ФГОС дошкольного 

образования 

2014 

 

http://www.rvsn2.narod.ru  «Вестник 

государственной 

регистрации» 

4.4. Семинар  для руководителей дошкольных 

образовательных учреждений «Введение 

федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного 

образования в образовательных организациях 

Ровеньского района, реализующих 

образовательные программы дошкольного 

образования» 

октябрь 

2014 

http://www.rvsn2.narod.ru   

4.5. Об использовании в работе методических 

рекомендаций Министерства образования и 

науки Российской Федерации (письмо 

департамента образования Белгородской 

области) 

октябрь 

2014 

http://www.rvsn2.narod.ru   

4.6. Об утверждении перечня дошкольных 

образовательных организаций – 

стажировочных площадок по реализации 

ФГОС ДО в 2014-2016 гг. (приказ управления 

образования администрации Ровеньского 

района) 

октябрь 

2014  

http://www.rvsn2.narod.ru   



4.7. О проведении августовских секций педагогов  

дошкольных образовательных организаций 

«Профессиональная деятельность педагога в 

условиях введения ФГОС ДО» 

сентябрь 

2014 

 

http://www.rvsn2.narod.ru   

4.8. Об участии в региональной научно-

практической конференции «Введение ФГОС 

ДО как условие повышения качества 

дошкольного образования» 

июль 

 2015 

http://www.rvsn2.narod.ru   

4.9. Материалы постоянно действующего 

семинара «Деятельность дошкольной 

образовательной организации в условиях 

введения ФГОС ДО» 

2014, 

2015 

http://www.rvsn2.narod.ru   

5. Функционирование регионального информационного ресурса по учету детей на зачисление в дошкольные 

образовательные организации, организация приема детей в образовательные организации, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования 

5.1. Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного 

образования (приказ Минобрнауки России) 

Октябрь 

2014 

http://www.rvsn2.narod.ru   

5.2. Об утверждении Порядка комплектования  

(приказ управления образования 

администрации Ровеньского района) 

сентябрь 

2014 

http://www.rvsn2.narod.ru   

5.3. Об утверждении приложений к Порядку 

приема на обучение по образовательным 

программа дошкольного образования (приказ 

упраления образования администрации 

Ровеньского района) 

Октябрь 

2014  

 

http://www.rvsn2.narod.ru   

5.4. Создание единой региональной электронной 

очереди в детские сады 

декабрь 

2014  

http://www.rvsn2.narod.ru  «Ровеньская нива» 

5.5. О закреплении муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений за территориями 

муниципального района (Постановление 

главы администрации Ровеньского района) 

сентябрь 

2014 

http://www.rvsn2.narod.ru   

6. Обновление содержания дошкольного образования 

 

http://www.rvsn2.narod.ru/
http://www.rvsn2.narod.ru/
http://www.rvsn2.narod.ru/
http://www.rvsn2.narod.ru/


6.1. О результатах проведения муниципального 

конкурса  «Детский сад года» 

февраль 

2015  

http://www.rvsn2.narod.ru   

6.2. О результатах проведения муниципального 

конкурса по профилактике безопасности 

дорожного движения среди дошкольных 

образовательных организаций «Зеленый 

огонек» 

апрель  

2015  

http://www.rvsn2.narod.ru   

6.3. О реализации проекта «Внедрение педагогики 

М. Монтессори в дошкольные 

образовательные организации  Ровеньского 

района 

июль  

2015 

http://www.rvsn2.narod.ru  «Ровеньская нива» 

6.4. «Белгородоведение» как фактор 

формирования основ регионального 

патриотизма детей дошкольного возраста 

август 

2015 

http://www.rvsn2.narod.ru  «Ровеньская нива» 

6.5. Создание современных спортивно-игровых 

площадок дошкольных образовательных 

организаций на территории  Ровеньского 

района 

сентябрь 

2015 

http://www.rvsn2.narod.ru   

6.6. Раннее изучение детьми иностранного языка в 

дошкольных образовательных организациях 

Ровеньского района 

октябрь 

2015 

http://www.rvsn2.narod.ru   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rvsn2.narod.ru/
http://www.rvsn2.narod.ru/
http://www.rvsn2.narod.ru/
http://www.rvsn2.narod.ru/
http://www.rvsn2.narod.ru/
http://www.rvsn2.narod.ru/

